COMUNE DI

NZE

Fig ‘k"“#x
P T
Lrestensore J_" cgretarlo ;'3 f e ‘._‘j, 1 [lﬁ?ﬁsndcntc ﬂﬁ
i 3
i'

ey = %n'w X “‘

2 . A
T /4:, : i
DELIBERAZIONE N°50029/2015
Approvazione mozione per abbattimento barriere lungo il giardino di Piazza della Resistenza

DA TRASMETTERE A: X Albo Prectorio A X Pres. Consziglio Comunale

X Sindaco X Albo Pretorio Quartiere 5 X
XN Asgessore Ambients X DMrerione Ambicnte X

ADUNANZA DEL 10 giugno 2015

Presiede il Consiglio il Presidente Cristiano Balli, svolge la funzione di segretario la P.O. Attivila
Istituzionale Quarticre 5 Antonio Cianchi, svelge le funzioni di Segreteria 1'Istruttore Direttivo
Amministrativo Dott. Roberto Tozzi. :

Sono nominali scrutatori 1 consiglieri: Bartcolini L., Perugini F. e Ravagli V.

Sono presenti inizialmente in aula n. 13 consiglieri.

o Presente
Consigliere Presente A : | Assente
1 orario di arrivo /

“Balli Cristiano
Bandinu Alessio
Bartolini Luciano
| Bencini Andrea
Cappelli Giovanni
Cappelli Marialuisa
Castelnuovo Tedesco Guido
Ciulli Andrea
| Ferrari Simona |
Ferraro Filippo
| Innocenti Alessandra ]
Innocenti Grizanti Gloria
Manca Palmiro
Manenti Alessandra
Mannelli Michela
Perugini Federico
Poggi Pietro
Ravagli Veronica
Tucei Fabrizio
| TOTALE |

4| e

4 ¢

e o I P B P P P

[l (] |

4 Pagina I 4i 3



FIRENZE 5

RIFREDI

1l Presidente propone 'approvazione della mozione per Pabbattimento barriere lungo il giardino di
Piarza della Resistenza presentata dalla consigliera ravagli (Movimento 5 Stelle) come emendata in sede
di consiglio.

“Firenze, 7 aprile 2015

MOZIONE

Art, 22 del Regolamento Interno

Proponente: Veronica Ravagli
Oggetlo: Presenza di barriere architetfonichie lungo il giardino di Piazza della Resistenza.
Il Consiglio di Quartiere 5,

Considerato che
- Dingresso al giardine di Piazza della Resistenza da Via Piemonte & tale da impedire alle persone
su sedia a rotelle di entrare nel giardino senza "aiuto di un accompagnatore perché la salita su cui
devono passare le carrozzine ha una pendenza percepita come elevata ed ¢ posta ad angolo retto
con il marciapiede senza invito alla curva;
- all’interno del giardino i viottoli sone sconnessi e difficilmente praticabili dalle persone su sedia a
rotelle, che spesso necessitano dell’aiuto di un accompagnatore;

Impegna il Presidente del Consiglio di Quartiere

A promuovere eliminazione di eventuali impedimenti che ostacolino il libero accesso ai cittadini
disabili nel Giardino della Resistenza.

Il Consigliere di Quartiere

WVeronica Ravagli.

Pagina 2 di 3



FIRENZE 5

RIFREDI

Il Presidente pone in votazione 'atto di cui sopra,

i Consiguere | Fresente Favorevole Contrario Astenuto Assente

| Balli Crstiano

Bandinu Alessio

| Bartolini Luciano

v || A4
w4 e | A4

Bencini Andrea

i

| Cappelli Giovanni i |

Cappelli Marialuisa

Castelnuovoe Tedesco Guido
Ciulli Andrea

X

_ X

x
X

| Ferrari Simona

Ferraro Tilippo

Innocenti Alessandra

Innocenti Grisanti Gloria

Manca Palmiro

| Manenti Alessandra

Mannelli Michela

Perugini Federico

Poggi Pietro

Ravagli Veronica

- Tucei Fabrizio

el S B A A A
b R P PP E RS

TOTALE

I1 Consiglio approva all’unanimita.
IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 5
- Wisto lo Statuto del Comune di Firenze
- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti;
- Wisto esito della votazione;
DELIBERA
1) di approvare la mowzione per |"abbattimento barriere lungo il giardinog di Piazza della Resistenza

presentata dalla consigliera ravagli (Movimenta 5 Stelle),

Il Segr ef'anc- vcrbalu'?anie

Funz A dxufhk

Paging 3 40 3



